das ações da Agro Energia Piauí componentes da carteira de investimentos do FIP TRISCORP são
reavaliadas para algo próximo a R$ 113,8 (centro e treze milhões e oitocentos mil reais). Ou seja,
segundo tal reavaliação as referidas ações valorizaram-se 977% (novecentos e setenta e sete por cento)”
e que os sócios originais da empresa Agro Energia Piauí (Agro), a saber: David Dewind, Ricardo
Ramos, Roberto Ziegert, Renata Ziegert, Pedro Paulo Gasparini, Pedro Blyth, Luiz Eduardo de Paula,
João Hopp e Riverside Worlwide LLC são também cotistas do Fundo TRISCORP”

[...]

da Lei Complementar nº  109, de 2001 c/c arts. 4º , 9º  e 10, da Resolução CMN nº
3.792/2009, e art. 12, da Resolução CGCP 13/2004, tipificado no art. 64 do Decreto
nº  4.942, de 2003, com a aplicação das seguintes penalidades: MULTA pecuniária no
valor de R$ 37.993,53 (trinta e sete mil, novecentos e noventa e três reais e cinquenta e
três centavos) para os autuados MERCÍLIO DOS SANTOS, DILSON JOAQUIM
MORAIS, HILDEBRANDO CASTELO BRANCO NETO e JOÃO FERNANDO
ALVES DOS CRAVOS, cumulada com a pena de INABILITAÇÃO POR 4
(QUATRO) ANOS para o autuado MERCÍLIO DOS SANTOS;

[...]

12 da Resolução CGCP 13/2004, capitulado no art. 64 do Decreto nº  4.942,
de 2003.

2. Inconformados com a Decisão da DICOL /PREVIC, que julgou PROCEDENTE o Auto
de Infração nº  41/16-55, com a aplicação das seguintes penalidades: MULTA pecuniária no valor de R$
37.993,53 (trinta e sete mil, novecentos e noventa e três reais e cinquenta e três centavos) para os
autuados MERCÍLIO DOS SANTOS, DILSON JOAQUIM MORAIS, HILDEBRANDO CASTELO
BRANCO NETO e JOÃO FERNANDO ALVES DOS CRAVOS, cumulada com a pena de
INABILITAÇÃO POR 4 (QUATRO) ANOS para o autuado MERCÍLIO DOS SANTOS;